ta esse potuit. Multos in errorē ignominiāmq; de-
turbat p̄matura ingeniū ostentatio. Facile nos in
perniciē deducunt impunitatis spes & cæca re-
rum cupiditas. Callidissima quæq; consilia facili-
us nos fallunt. Ut quisquis maiore in amicos bene-
uolentia, studio ac fide exigit, ita facilis aliorū of-
fertur insidijs. Maiores eum in ciuium numero ha-
beri non oportere iudicauerunt, qui uitæ fortuna-
rūmq; socium fecellisset. Nullum tam illiberale fa-
cetus, quam eum, qui fidem nostram secutus est, in
perniciē & fraudem illicere. Humanitatis iura
omnia violat, officiorum religionē conspurcat, qui
in hac ciuilis uitæ ratione industriam suam ad do-
lum conuertit.

Inuehendi & ca-

Iumiandi.

DMONENDA HIC MIHI
iuuentus, nihil tam indignum ciuili &
liberali homine esse, quam innocentis-
simum quæque ab omni humanitatis,
religionis, pietatis, fidei ac probitatis
existimatione in graues calumnias, uituperationē
que adducere. HABET ENIM omne coniūtiū
grauem ac intolerabilem reprehensionis aculeum,
quem prudentes ac boni viri ægrè admodū ferūt:
m.ij.

illiberalis
omnis calu-
niandi cupi-
ditas.

nec aliud uel stabilius ad memoria diuturnitatem, uel uehemētius ad æternas inimicitias excitandas, quām mēs calumnijs affecta, atq; ex dignitatis suæ oppressione ægrotans: propterea quid ipsa uitæ dignitas in illustri honoris splendore posita, non raro improbissimorum hominū calumnijs labefactatur atq; conuelliuit: quare ea animi bene à natura cōstituti adhibēda in omni uita est moderatio, ne quē ignominiose ad inimicitias, nisi utilitatis publicæ caussa prouocemus. Dolendum uero hoc caluniādi uitium ita usitatum hodie esse, atq; peruulgatū, nemo ut in hac uitæ ratione, in rebus gerēdis ferè ueretur, cui nullum probru, nulla turpitudo, si non uera, attamen cum aliqua suspicione obiciatur. Quod si quantum uoluptatem maleuoli homines ad opprimendam alienæ uirtutis laudationem capiunt, tantum haberent ad fingendum ingenia, uberior es- se clarissimorum hominum, quorum p. uicitate ubiq; ferè laborat Respub. prosectorius atq; admiratio. In quo illud uehemēter iucundum est, quid inuidiam dies mitigat, oratio deprecatur, hominum fides atq; aequitas ad ueritatis disceptationem, ut ille ait, non reijcit. Est autem calumniari, conuictia in aliquem iacere, scelerisq; suspicione inflammare, intorquere contumelias. Imponere honestissimo uiro personam calumniae. Omnibus priuatim iniurias plurimas contumeliasq; imponere: honestam familiā, quæ opibus antea & dignitate florebat, turpissimis dictis flagitijsq; infamē facere. Importunis libidinibus ac cōtumelij aliena dignitate ope-